

**Dodatok č. 1 ku zmluve o dielo : Údržba verejnej zelene mesta Žiar nad
Hronom zo dňa 15.12.2017, centrálné číslo 756/2017**

Technické služby Žiar nad Hronom spol. s r.o.	
Došlo:	- 1 -08- 2018
Č.:	203 komu: SI/E/VK

uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: Mesto Žiar nad Hronom,
sídlo Žiar nad Hronom, Ul. Š. Moysesova 46, PSČ 965 19
štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta,
IČO: 00 32 211 25
DIČ: 2021339463
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r. o.
sídlo: Žiar nad Hronom, Ul. A. Dubčeka 45, PSČ 965 58
štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, PhD., MBA - konateľ
IČO: 31 609 651
DIČ: 2020479714
IČ DPH: SK2020479714
registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel:
Sro, Vložka č.: 2034/S
(ďalej ako zhotoviteľ a spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany“),

Preambula:

Vzhľadom na skutočnosť, že:

- zmluvné strany dňa 15.12.2017 uzatvorili zmluvu o dielo : Údržba verejnej zelene mesta Žiar nad Hronom, centrálné číslo 756/2017 (ďalej len „Zmluva“),
 - v priebehu trvania Zmluvy vznikla potreba navýšiť jednotkové ceny niektorých položiek uvedených v prílohe č. 1 Zmluvy z dôvodu zvýšených nákladov na tieto činnosti,
- zmluvné strany uzatvárajú dodatok č. 1 k Zmluve v nasledovnom znení:

Článok I.

Predmet dodatku

- 1) Zmluvné strany sa dohodli, že Článok IV. bod č.1 Zmluvy sa mení nasledovne:
Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená ako maximálna v celkovej výške 362 629,28 € vrátane DPH,
(slovom tristošesťdesiatdvatisícšesťstodvadsaťdeväť eur 28/100 centov)

Rozpis ceny:

Cena bez DPH	302 191,07 €
20% DPH	60 438,21 €
Cena celkom:	362 629,28 €

- 2) Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že príloha č. 1 Zmluvy sa mení tak, ako je uvedené v prílohe tohto dodatku č. 1 .

**Článok II.
Záverečné ustanovenia**

- 1) Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.
- 2) Tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa ust. §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom podpisu, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 4) Tento dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 5) Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnocenných rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a dva rovnopisy zhotoviteľ.

V Žiari nad Hronom, dňa 31.12.2018



Objednávateľ:

Mgr. Peter Antal
primátor
Mesto Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:



Mgr. Igor Rozenberg, PhD., MBA
konateľ
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Príloha:

Príloha č.1- Rozpis kalkulácie cien pre Údržbu verejnej zelene mesta Žiar nad Hronom na rok 2018 - dodatok č.1 k zmluve centrálna č.756/2017, evid. č.468/2017 zo dňa 15. 12.2017.

Príloha č.1- Rozpis kalkulácie cien pre Údržbu verejnej zelene mesta Žiar nad Hronom na rok 2018 - dodatok č.1 k zmluve centrálne č.756/2017, evid. č.468/2017 zo dňa 15.12.2017							
P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem trávnatých plôch - bod č.2,3,4,5,6,7,8,9,10,11)	m ²	4	527 659,02	0,0649	136 982,88	164 379,45
2.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - trávnaté plochy Námestie M. Slovenskej -okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,7,8,9,10,11	m ²	13	5 640,75	0,0649	4 759,10	5 710,92
3.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek Ul. SNP stredný pás + pravá strana),(okrem trávnatých plôch - bod č.1,2,4,5,6,7,8,9,10,11	m ²	9	28 615,40	0,0649	16 714,26	20 057,11
4.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek zimný štadión + plochy k cintorínu + plocha pri vchode do cintorína + svah pred krížom v zákrute okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,2,3,5,6,7,8,9,10,11)	m ²	2	3 109,90	0,0649	403,67	484,40
5.	strojný kosenie s odvozom a likvidáciou trávy pri počte kosieb 4 tak, aby maximálna výška trávneho porastu bola najviac 20 cm (k.ú. Šašovské podhradie) kosenie, odvoz a likvidácia odpadu okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,2,3,4,6,7,8,9,10,11)	m ²	5	755,00	0,0649	245,00	294,00
6.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek od Š. Mojseša po Námestie - stred a ľavá + pravá strana , od Námestia MS po ul. Hutníkov stred okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,7,8,9,10,11	m ²	7	5 699,30	0,0649	2 589,19	3 107,03
7.	strojný kosenie invázičných rastlín s pohrabaním , zber invázičných rastlín, ich odvoz a likvidácia na skládke - ul. Parížska (cesta na Šibeníčný vrch pri Hrone) invázne rastliny okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,8,9,10,11)	m ²	2	1 000,00	0,0649	129,80	155,76
8.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek ul.Príemyselná, pravá a ľavá strana okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,7,9,10,11)	m ²	3	5 830,00	0,0649	1 135,10	1 362,12
9.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - Šašovské Podhradie (futbalové ihrisko) okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,7,8,10,11)	m ²	2	7 131,00	0,0649	925,60	1 110,72
10.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek ul. SNP oproti Kaštieľu (Kuzmin),(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,7,8,9,11	m ²	2	80,00	0,0649	10,38	12,46
11.	strojný kosenie tráv s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - plocha ul.SNP pri General Truckingu (vodáci) okrem trávnatých plôch - bod č.(okrem trávnatých plôch - bod č.1,3,4,5,6,7,8,9,10.)	m ²	2	7 003,00	0,0649	908,99	1 090,79
12.	hľadanie trávnikov jarné ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke, 59% z celkovej trávnej plochy (plochy pod bodom 1,3,6)	m ²	1	341 727,01	0,0283	9 670,87	11 605,05
13.	hľadanie trávnikov jesenné ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke, 59% z celkovej trávnej plochy (plochy pod bodom 1,3,6)	m ²	3	341 727,01	0,0159	16 300,38	19 560,45
14.	hnojenie trávnikva ručné s rozprestrením hnojiva na rovine alebo svahu 1:1, (Nám. Matice slovenskej)	m ²	4	5 640,75	0,06	1 353,78	1 624,54
15.	v prípade výskytu širokolistých burín chemické ošetrovanie selektívnym herbicidom (Nám. Matice slovenskej)	m ²	3		255	765,00	918,00
16.	posrek trávnikva proti plesni	m ²	1		238 5000	238,50	286,20
17.	verifikácia trávnikov (úsek Námestie Matice slovenskej) + zber prerezanej trávy a likvidácia na skládke	m ²	2	5 640,75	0,14	1 579,41	1 895,29

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
18.	polievanie stromov (Námestie MS+ mesto + park)	ks	15	250,00	2,3000	8 625,00	10 350,00
19.	oporné koly ku stromom (výmena za zlomené, poškodené)	ks	1	10,00	2,6000	26,00	31,20
20.	dosýpanie zeminy	ks	200	1,00	6,0000	1 200,00	1 440,00
21.	odburenie štvorce - II ZŠ	m ²	7	70	1,50	735,00	882,00
22.	rez a tvarovanie živých plotov – zimný rez (mesto)	bm	1	3 406,00	1,5260	5 197,56	6 237,07
23.	rez a tvarovanie živých plotov – letný rez, zhrabanie a upratovanie odpadu a jeho likvidácia na skládke (mesto)	bm	3	3 406,00	0,2997	3 062,33	3 674,80
24.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny do 1,5 m (mesto)	ks	1	2 160,00	2,9900	6 458,40	7 750,08
25.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	1	66,00	12,9580	855,23	1 026,27
26.	odstraňovanie výmladkov stromy mesto	ks	1	80,00	2,9900	239,20	287,04
27.	ošetrovanie výsadby na ul. Svitavskej a Pod Vrásky (okopávanie)	m ²	2	2 500,00	0,5670	2 835,00	3 402,00
28.	Výrub drevin (listnaté, ihličnaté) o priemere kmeňa v reze 60-80 cm a ich likvidácia na skládke + frézovanie prívov	ks	1	50,00	50,0000	2 500,00	3 000,00
29.	ošetrovanie drevin (stromov), odstraňovanie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstraňovanie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstraňovanie nežiadúcich náletov, oplovnutie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	500,00	38,3460	19 173,00	23 007,60
30.	frézovanie prívov v meste	ks	1	70,00	25,0000	1 750,00	2 100,00
31.	dosev trávnik (Námestie Matice slovenskej)	kg	1	166,00	2,0000	332,00	398,40
32.	postrek totálnym herbicídum (napr. Roundap) - Námestie MS + plocha pod kašielom	m ²	3	700,00	0,2500	525,00	630,00
33.	údržba zvlášťovacieho systému		1			2 200,00	2 640,00
34.	údržba skalky a záhonov pred MsKC						0,00
34.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	60,00	6,00	720,00	864,00
35.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m ²	5	95,00	1,50	712,50	855,00
36.	ostrihanie krov	ks	1	3,00	2,99	8,97	10,76
37.	dosadba trvaliek	ks	1			45,00	54,00
38.	doplnenie štrku	ks	1	10,00	3,0000	30,00	36,00
	Dom kultúry						
39.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	24,00	6,0000	288,00	345,60
40.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m ²	8	24	1,50	288,00	345,60
41.	náup + výsadba lelničkového záhonu	ks	1	200	1,33	266,00	319,20
42.	zrušenie lelničkového záhonu	ks	1	200	0,80	160,00	192,00
43.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	100,00	6,00	600,00	720,00
44.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m ²	5	99,80	1,50	748,50	898,20
	Ul. Š. Moyseša MSU						
45.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	230,00	6,00	2 760,00	3 312,00
46.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m ²	8	229,75	1,50	2 757,00	3 308,40
	Námestie Matice slovenskej						
47.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm (Námestie Matice slovenskej)	ks	2	549,00	6,00	6 588,00	7 905,60
48.	odburenie záhonu (Námestie Matice slovenskej) + strihanie a tvarovanie	m ²	8	548,90	1,50	6 586,80	7 904,16
49.	vysádzanie ušynutých trvaliek do 40 % z celkového počtu (Námestie Matice slovenskej)	ks	1	226,00	2,0000	452,00	542,40
50.	chemické ošetrovanie záhonov	ml	1	27,00	1,0000	27,00	32,40

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
51.	hnojenie záhonov	kg	2	27,00	2,0000	108,00	129,60
52.	nákup + výsadba leŕníckového záhonu	ks	1	1 925,00	1,3300	2 560,25	3 072,30
53.	zrušenie leŕníckového záhonu	ks	1	1 925	0,80	1 540,00	1 848,00
54.	ručné strihanie trávy (Námestie Matice slovenskej)	m2	13	2 000,00	0,0800	2 080,00	2 496,00
55.	orezávanie okrajov trávniku (Námestie Matice slovenskej)	m2	2	500,00	1,5000	1 500,00	1 800,00
	Údržba výsadby oddychová zóna Hviezdoška						
56.	odbiurinenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m2	6	270,00	1,5000	2 430,00	2 916,00
	Údržba materských škôlok						
	strojn� kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rov�ne alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skl�dkke - tr�vnat� plochy are�lu materských šk�lok - Dr. Jansk�ho �.8, Sl�dkovi�ova �.1, R�zusova �.6, A. Kme�a �.17, Rudenkova �.1, A. Kme�a �.11	m2	6	17 600,00	0,0649	6 853,44	8 224,13
57.	Šk�lka - ul. A. Kme�a �.17						
58.	rez a tvarovanie živ�ch plotov	bm	2	35,00	12,9580	907,06	1 088,47
	Šk�lka - ul. A. Kme�a �.11						
59.	o�etrovanie drev�n (stromov), odstraňovanie v�m�ladkov do v�šky 2,5 metra, odstraňovanie such�ch odumieraj�c�ch a po�koden�ch kon�rov, od�mr�tovanie ne�i�ad�c�ch n�letov, op�lovanie, otv�z a likvid�cia odpad� na skl�dkke	ks	1	2,00	38,3460	76,69	92,03
	Šk�lka - ul. Sl�dkovi�ova �.1						
60.	rez a tvarovanie živ�ch plotov priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov	bm	2	56,00	12,9580	1 451,30	1 741,56
61.	o�etrovanie drev�n (stromov), odstraňovanie v�m�ladkov do v�šky 2,5 metra, odstraňovanie such�ch odumieraj�c�ch a po�koden�ch kon�rov, od�mr�tovanie ne�i�ad�c�ch n�letov, op�lovanie, otv�z a likvid�cia odpad� na skl�dkke	ks	2	2,00	38,3460	153,38	184,06
	Šk�lka - ul. M.R. Štef�nika �.23						
62.	rez a tvarovanie živ�ch plotov priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov	bm	1	130,00	12,9580	1 684,54	2 021,45
63.	o�etrovanie drev�n (stromov), odstraňovanie v�m�ladkov do v�šky 2,5 metra, odstraňovanie such�ch odumieraj�c�ch a po�koden�ch kon�rov, od�mr�tovanie ne�i�ad�c�ch n�letov, op�lovanie, otv�z a likvid�cia odpad� na skl�dkke	ks	1	3,00	38,3460	115,04	138,05
	Šk�lka - ul. R�zusova �.6						
64.	o�etrovanie drev�n (stromov), odstraňovanie v�m�ladkov do v�šky 2,5 metra, odstraňovanie such�ch odumieraj�c�ch a po�koden�ch kon�rov, od�mr�tovanie ne�i�ad�c�ch n�letov, op�lovanie, otv�z a likvid�cia odpad� na skl�dkke	ks	1	3,00	38,3460	115,04	138,05
	Šk�lka - Dr. Jansk�ho �.8						
65.	o�etrovanie drev�n (stromov), odstraňovanie v�m�ladkov do v�šky 2,5 metra, odstraňovanie such�ch odumieraj�c�ch a po�koden�ch kon�rov, od�mr�tovanie ne�i�ad�c�ch n�letov, op�lovanie, otv�z a likvid�cia odpad� na skl�dkke	ks	1	6,00	38,3460	230,08	276,09
66.	rez a tvarovanie živ�ch plotov alebo stien so zlo�en�m odpad� na hromady, n�lo�en�m na dopravn� prostriedok, ulo�enie na skl�dkke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	2	15,00	12,9580	388,74	466,49
	Šk�lka - ul. Rudenkova �.1						
67.	v�nuby	ks	2	3,00	50,0000	300,00	360,00
68.	rez a tvarovanie živ�ch plotov alebo stien so zlo�en�m odpad� na hromady, n�lo�en�m na dopravn� prostriedok, ulo�enie na skl�dkke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	2	1,00	12,9580	25,92	31,10

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
	Údržba výsadby oddychová zóna Svätavská						
69.	odburenie záhonu (Svätavská) + strihanie a tvarovanie	m ²	6	300,00	1,50	2 700,00	3 240,00
70.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer korytny od 1,5 m	m	2	65,00	2,99	388,70	465,44
71.	postrek škrtových chodníkov totálnym herbicidom	m ²	2	350,00	0,25	175,00	210,00
	Údržba výsadby Letný pavilón						
72.	dosadba stromov v prípade vyschnutia	ks	1	2	120	240,00	288,00
73.	odburenie + strihanie a tvarovanie	m ²	6	11	1,5	99,00	118,80
74.	polievanie stromov	hod.	30	1	7,63	228,90	274,68
75.	príhnojovanie organickým hnojivom	g	2	600	0,06	72,00	86,40
	Údržba sídlisko Sever						
76.	odburenie + strihanie a tvarovanie	m ²	5	100	1,5	750,00	900,00
77.	múčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	50,00	6,00	300,00	360,00
78.	polievanie výsadby + dovoz vody	hod.	15	1	28,32	424,80	509,76
	Údržba výsadba pri športovej hale						
79.	odburenie + strihanie a tvarovanie	m ²	6	45	1,5	405,00	486,00
80.	polievanie výsadby + dovoz vody	hod.	15	1	28,32	424,80	509,76
	Položka 1 - 80 spolu	x	x	x	x	302 191,07	x
	DPH 20 %	x	x	x	x	x	362 629,28

V Žiari nad Hronom, dňa 30.1.2018

Mgr. Igor Rozenberg, MBA
konateľ spoločnosti



TECHNICKÉ SLUŽBY ŽIAR NAD HRONOM, spol. s r.o.
A.I. ul.eka 380/45, 965 01 Žiar nad Hronom

V Žiari nad Hronom, dňa 31.1.2018

objednávateľ
Mesto Žiar nad Hronom
Mgr. Peter Aniš
primátor